EDITAL Nº 95 /2015

VERA GRUJICIC MARCELJA, prefeita Municipal em exercício de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	28/2015
	Loreno A. da Luz e Cia Ltda
	10.356.837/0001-21
	Execução do serviço de hidrojateamento de 1.000(mil metros) de tubulação de esgoto DN 600, conforme edital do Pregão Presencial nº 04/2015
	04/03/2015
	Até 31/12/2015
	R$ 30.000,00

	30/2015
	Concrelux Serviços de Concretagem Ltda
	00.526.744/0001-44
	Aquisição pelo Município de 90m² (noventa metros cúbicos) de concreto FCK 20 Mpa bombeado da Fornecedora para a utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, nesta cidade de Vacaria-RS
	09/03/2015
	31/12/2015
	R$ 32.580,00

	31/2015
	Concrelux Serviços de Concretagem Ltda
	00.526.744/0001-44
	Aquisição pelo Município de 40m³ (quarenta metros cúbicos) de concreto FCK 20 Mpa bombeado da Fornecedora para a utilização pela Secretaria Municipal de Cu, Esporte e Lazer, nesta cidade de Vacaria-RS
	09/03/2015
	31/12/2015
	R$ 14.480,00

	32/2015
	Brizola Engenharia e Construções
	10.214.929/0001-77
	 Empreitada global, compreendendo o fornecimento de material, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para execução de serviços de levantamento Topográfico Georrreferenciado com levantamento do perímetro e locação das edificações existentes, identificando o ocupante e o levantamento socioeconômico, para fins de regularização fundiária dos loteamentos consolidados abaixo descritos, localizados no Município de Vacaria- RS
	25/03/2015
	60 dias
	R$ 7.960,00

	33/2015
	 MGR Artefatos de Cimento Ltda
	14.189.803/0001-40
	Aquisição pelo Município da Fornecedora de 4.500 (quatro mil e quinhentas) peças de tubo de concreto 1mx0,20m e 850 (oitocentas e cinqüenta) peças de tubo de concreto 1m x 0,60m, tudo conforme o licitado no Pregão Presencial nº 09/2015.
	25/03/2015
	31/12/2015
	R$ 106.050,00

	34/2015
	Tilu Artefatos de Cimento Ltda
	02.771.195/0001-07
	Aquisição pelo  Município  da Fornecedora de 1.200(mil e duzentas) peças de tubo de concreto 1m x 0,30m, 700 (setecentas) peças de tubo de concreto 1m/ 0,40m e 300 (trezentas) peças de tubo de concreto, com malha de ferro, 1m x 1m, tudo conforme o licitado no Pregão Presencial nº 09/2015
	25/03/2015
	31/12/2015
	R$ 87.240,00

	4º Aditivo ao Contrato nº 131/2014
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da A venida Samuel Guazzelli (trecho rua Julio de Castilhos a Rua Presidente Juscelino Kubistchek de oliveira)
	13/03/2015
	12 meses

	2º Aditivo ao Contrato nº 164/2014
	C.B. Brizola Engenharia e Construções LTda
	10.214.929/0001-77
	Execução de 60 (sessenta) caixas em alvenaria para captação de águas pluviais em diversos pontos no Município de Vacaria/RS
	06/03/2015
	3 meses
	R$ 14.733,31

	3º Aditivo ao Contrato nº 164/2014
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de 60 (sessenta) caixas em alvenaria para captação de águas pluviais em diversos pontos no Município de Vacaria/RS
	17/03/2015
	3 meses

	4º Aditivo ao Contrato nº 094/2012
	MDC Transportes Ltda
	09.188.494/0001-54
	Realizar o transporte escolar nas seguintes linhas: 1º distrito- capão Alto-A, 1º distrito- Capão Alto –B,
	29/01/2015
	1 ano

	3º Aditivo ao Contrato nº 126/2014
	Paulo Roberto Luz - Eireli
	16.674.159/0001-21
	Pavimentação em paralelepípedos da Rua Felipe Camarão, localizada nos Bairros Porcínio Pinto e Nossa Senhora da Oliveira, nesta cidade de Vacaria, com área de pavimentação em paralelepípedos estimada de 1.673,50 m²
	27/03/2015
	Até 30/06/2015

	4º Aditivo ao Contrato nº 125/2014
	Paulo Roberto Luz - Eireli
	16.674.159/0001-21
	Pavimentação em paralelepípedos das ruas Otília do nascimento Chaves e Chico Xavier, localizadas nos Bairros Porcínio Pinto e Nossa Senhora da Oliveira, nesta cidade de Vacaria-RS, com área de pavimentação em paralelepípedos estimada de 687.70,m²
	25/02/2015
	30/04/2015

	4º Aditivo ao contrato nº 128/2014
	Paulo Roberto Luz - Eireli
	16.674.159/0001-21
	Pavimentação em paralelepípedos das ruas Júlio Rosa Cruz (201,00m²) e Sete de Setembro (510,00m²), localizadas nos Bairros Porcínio Pinto , nesta cidade de Vacaria-RS, com área de pavimentação em paralelepípedos estimada de 711,00m²
	25/02/2015
	30/04/2015

	2º Aditivo ao Contrato nº 124/2014
	Paulo Roberto Luz - Eireli
	16.674.159/0001-21
	Obra de revitalização de área pública e pavimentação com blocos de concreto nas Avenidas Presidente Kennedy, Militar, Presidente Roosevelt e rua Campos Sales, no Município de Vacaria-RS.
	25/02/2015
	Até 28/05/2015

	1ºAditivo ao Contrato nº 173/2014
	Funerária Lovato Ltda
	88.785.274/0001-84
	Serviços de translados intermunicipal e municipal de pessoas carentes naturais e moradoras do Município de Vacaria, que venham a óbito no próprio Municipio ou que venham a falecer em outra cidade, devendo ser transladados para o sepultamento em Vacaria.
	26/02/2015
	12 meses

	2º Aditivo ao Contrato nº 123/2014
	Construtora JBF Ltda
	01.055.874/0001-09
	Construção da quadra poliesportiva para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedro Alvares Cabral, no Município de Vacaria/RS.
	26/02/2015
	Até 30/05/2015

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Convênio nº 08/2015
	Vitor Mateus da Silva Nascimento
	017.382.090-59
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “FUTSAL DA INICIAÇÃO AO ALTO RENDIMENTO”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 09/2015
	Leo Frozi Júnior
	011.470.830-45
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “LIBERTADORES DO NORDESTE GAÚCHO- FUTEBOL DE CAMPO
	27/02/2015
	30/10/2015

	Convênio nº 10/2015
	Andrea Rech
	905.279.500-25
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “SAPATILHA COLORIDA”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 11/l2015
	Michel de Almeida Gonçalves
	028.450.520-06
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “COLETÂNEA MUSICAL VOLUME III”
	27/02/2015
	30/06/2015

	Convênio nº 12/l2015
	Luan de Andrade Barros
	015.529.560-00
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “VEM CORRER”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 13/l2015
	Diego Pinto Dengo
	814.934.100-59
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “BASQUETE EM VACARIA”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 14/l2015
	Paulo Roberto Mondo Nascimento
	004.400.630-60
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “CONFRARIA DO VOLEI”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 16/l2015
	Aureo da Silva Guedes
	536.271.480-53
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “NA MARCA DO CAL”
	27/02/2015
	02/02/2016

	Convênio nº 17/l2015
	Ezequiel dos Santos Cunha
	002.569.900-85
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “A BASE DE TREINAMENTO COM ESPÍRITO DE EQUIPE E AMIZADE
	27/02/2015
	01/09/2015

	Convênio nº 18/l2015
	Elveres Rodrigues de Oliveira
	966.276.030-04
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “A IMPORTÂNCIADA PRÁTICA ESPORTIVA PARA A FORMAÇÃO DE CIDADÃO MELHOR”
	27/02/2015
	15/12/2015

	Convênio nº 19/l2015
	Associação dos Ciclistas de Vacaria- ACIVA
	09.354.844/0001-05
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “CICLISMO ACIVA 2015”
	27/02/2015
	07/12/2015

	Convênio nº 20/l2015
	Associação Esportiva e Paradesportiva de Vacaria- ASSESP
	13.213.783/0001-33
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “DESCOBRINDO TELENTOS ESPORTIVOS E PARADESPORTIVOS”
	27/02/2015
	17/12/2015

	Convênio nº 21/l2015
	Associação Riograndense de Taekwond- WTF
	13.369.944/0001-82
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE TAEKWONDO-WTF”
	27/02/2015
	30/04/2015

	Convênio nº 22/l2015
	Centro de Tradições Gaúchas Querência do Socorro
	92.869.015/0001-09
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “INVERNADAS DO QUERÊNCIA DO SOCORRO”
	27/02/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 23/l2015
	Associação de Automobilismo de Vacaria
	88.732.219/0001-26
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “ESCOLINHAS SC SANTA CRUZ”
	12/03/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 24/l2015
	Antônio Cesar Schinato Reis
	581.680.440-53
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “COPA VACARIA 2015

	Convênio nº 25/l2015
	Renato Zacharias
	195.735.438-00
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “DESENVOLVENDO A FORMAÇÃO DO CIDADÃO ATRAVÉS DO ESPORTE”
	12/03/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 26/l2015
	Sílvio Antônio Moreira Filipini
	539.436.350-15
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “ESPORTE E CIDADANIA: MUDANDO VIDAS”
	13/05/2015
	07/12/2015

	Convênio nº 27/l2015
	Tiago Barea
	023.356.290-77
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “FUTSAL FEMININO DE VACARIA”

	028/2015
	Associação Vacariense de Auxílio aos necessitados -AVAN
	98.524.473/0001-92
	Mútua colaboração entre os partícipes para promover a manutenção da Casa Abrigo São Francisco no serviço de acolhimento para crianças e adolescentes do sexo masculino na faixa etária dos sete ao dezoito anos incompletos
	18/03/2015
	12 meses
	R$ 225.888,00

	031/2015
	Associação Esportiva e ParaDessportivo de Vacaria- ASSESP
	13.213.783/0001-33
	Mútua cooperação entre os partícipes para execução do Projeto “Participação da ASSESP Vacaria no Circuito Loterias Caixa – Etapa Regional.
	23/03/2015
	Até 13/04/2015
	R$ 5.000,00

	Convênio nº 32/l2015
	Associação Vacariense Atelier Livre
	92.868.975/0001-54
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “ORIENTAÇÃO DE PRODUÇÃO EM ARTES VISUAIS”
	23/03/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 33/l2015
	Associação de Amparo a Meninos Assistidos – Santa Cecília
	87.865.432/0001-43
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “CRIANDO E RENOVANDO A CULTURA MUSICAL EM VACARIA”
	23/03/2015
	30/11/2015

	Convênio nº 34/l2015
	Associação da Orquestra Sinfônica de Vacaria- AOSV
	17.825.394/0001-10
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “ESPORTE NO FLORESCER”
	23/03/2015
	17/12/2015

	Convênio nº 36/l2015
	Grupo de Cultura Gaúcha Guardiões da Tradição
	15.289.177/0001-27
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “INCLUSÃO SOCIAL ATRAVÉS DA CULTURA E DAS DANÇAS GAÚCHAS”
	26/03/2015
	31/12/2015

	Convênio nº 37/l2015
	Grupo de Arte e Tradição ABA Larga
	17.614.251/0001-69
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “GRUPO DE ARTE E TRADIÇÃO ABA LARGA”
	26/03/2015
	03/07/2015

	Convênio nº 38/l2015
	Cristiano Rodrigues da Silva
	569.155.510-34
	Repasse pelo Município de recursos financeiros do FUNCEL- Fundo Municipal de desenvolvimento da Cultura, do Esporte e do Lazer de vacaria- ao conveniado para O Projeto “UM CONCERTO PARA LITTLE JOHN”
	26/03/2015
	31/07/2015

	Convênio nº 39/l2015
	Centro de Entidades Assistenciais de Vacaria
	88.680.749/0001-78
	Concessão do Uso do Ginásio de Esportes do Centro Social Educacional Dom Orlando Dotti, de segunda a sábado, das 19h às 24h.
	26/03/2015
	12 meses

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	1º Aditivo ao termo de Cooperação nº 001/2014
	Município de Campestre da Serra
	92.868.868/0001-26
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípies para viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Campestre da Serra, ou seja, integrar ao Cooperante ao Sistema único de saúde
	29/12/2014
	12 meses
	R$ 13.114,66

	1º Aditivo ao termo de Cooperação nº 002/2014
	Município de Monte Alegre dos Campos
	01.615.314/0001-61
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípies para viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Monte Alegre dos Campos, ou seja, integrar ao Cooperante ao Sistema único de saúde
	29/12/2014
	Até 09/01/2016
	R$ 10.668,35

	1º Aditivo ao termo de Cooperação nº 003/2014
	Município de Muitos Capões
	01.621.714/0001-80
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípies para viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Muitos Capões , ou seja, integrar ao Cooperante ao Sistema único de saúde
	29/12/2014
	Até 09/01/2016
	R$ 15.927,93

	 Termo de Autorização de Uso
	Maicon Cabral Zulian
	000.499.580-54
	Autorização de uso das dependências do Mercado Público Municipal, nos dias 28 e 29 de março de 2015, das 13h às 19h do dia 28/03/2015 e das 07h às 19h do dia 29/03/2015, para a realização pela autorizada do evento Feirão de Automóveis
	20/03/2015
	2 dias

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 06 de abril de 2015.

VERA GRUJICIC MARCELJA
Prefeita Municipal em Exercício